

2016 Auction Results

Résultats encan 2016

Species Essences	Est. Volume Volume estimé	Price (\$)	Price Per BD/FT
Ash/Frêne	50 BF/PMP	\$95.00	\$1.90
Ash/Frêne	55 BF/PMP	\$65.00	\$1.18
Ash/Frêne	85 BF/PMP	\$40.00	\$0.47
Ash/Frêne	96 BF/PMP	\$40.00	\$0.42
Ash/Frêne	100 BF/PMP	\$55.00	\$0.55
Ash/Frêne	100 BF/PMP	\$100.00	\$1.00
Aspen/Tremble	70 BF/PMP	\$110.00	\$1.57
Basswood/Tilleul	72 BF/PMP	\$55.00	\$0.76
Basswood/Tilleul	80 BF/PMP	\$65.00	\$0.81
Birch/Bouleau	60 BF/PMP	\$125.00	\$2.08
Birch/Bouleau	100 BF/PMP	\$50.00	\$0.50
Birch/Bouleau	100 BF/PMP	\$85.00	\$0.85
Black Cherry/Cerisier noir (cerisier tardif)	36 BF/PMP	\$95.00	\$2.64
Black Cherry/Cerisier noir (cerisier tardif)	42 BF/PMP	\$90.00	\$2.14
Black Cherry/Cerisier noir (cerisier tardif)	75 BF/PMP	\$140.00	\$1.87
Black Cherry/Cerisier noir (cerisier tardif)	80 BF/PMP	\$165.00	\$2.06
Black Cherry/Cerisier noir (cerisier tardif)	120 BF/PMP	\$245.00	\$2.04
Black Walnut/Noyer noir	45 BF/PMP	\$215.00	\$4.78
Butternut/Noyer cendré	17 BF/PMP	\$45.00	\$2.65
Butternut/Noyer cendré	32 BF/PMP	\$40.00	\$1.25
Butternut/Noyer cendré	36 BF/PMP	\$70.00	\$1.94
Butternut/Noyer cendré	40 BF/PMP	\$65.00	\$1.63
Butternut/Noyer cendré	40 BF/PMP	\$30.00	\$0.75

Species Essences	Est. Volume Volume estimé	Price (\$)	Price Per BD/FT
Butternut/Noyer cendré	50 BF/PMP	\$65.00	\$1.30
Butternut/Noyer cendré	58 BF/PMP	\$300.00	\$5.17
Butternut/Noyer cendré	71 BF/PMP	\$90.00	\$1.27
Butternut/Noyer cendré	95 BF/PMP	\$50.00	\$0.53
Butternut/Noyer cendré	130 BF/PMP	\$80.00	\$0.62
Cedar/Cèdre	70 BF/PMP	\$85.00	\$1.21
Cedar/Cèdre	75 BF/PMP	\$85.00	\$1.13
Cedar/Cèdre (Clear)	55 BF/PMP	\$55.00	\$1.00
Cherry/Cerisier	22 BF/PMP	\$105.00	\$4.77
Cherry/Cerisier	32 BF/PMP	\$140.00	\$4.38
Cherry/Cerisier	72 BF/PMP	\$120.00	\$1.67
Cherry/Cerisier	90 BF/PMP	\$190.00	\$2.11
Cherry/Cerisier	105 BF/PMP	\$165.00	\$1.57
Cherry/Cerisier	120 BF/PMP	\$205.00	\$1.71
Cherry/Cerisier	125 BF/PMP	\$130.00	\$1.04
Cherry/Cerisier	130 BF/PMP	\$160.00	\$1.23
Cherry/Cerisier	130/PMP	\$125.00	\$0.96
Elm/Maple Orme/Érable	25 BF/PMP	\$50.00	\$2.00
Elm/Orme	42 BF/PMP	\$50.00	\$1.19
Hard Maple/Érable dur	60 BF/PMP	\$115.00	\$1.92
Hemlock/Pruche	20 BF/PMP	\$40.00	\$2.00
Hemlock/Pruche	45 BF/PMP	\$25.00	\$0.56
Hickory/Caryer	25 BF/PMP	\$65.00	\$2.60
Hickory/Caryer	85 BF/PMP	\$130.00	\$1.53

Species Essences	Est. Volume Volume estimé	Price (\$)	Price Per BD/FT
Hickory/Caryer	108 BF/PMP	\$75.00	\$0.69
Maple Birds Eye Érable avec yeux d'oiseaux	47 BF/PMP	\$125.00	\$2.66
Maple Birds Eye Érable avec yeux d'oiseaux	47 BF/PMP	\$145.00	\$3.09
Maple Birds Eye Érable avec yeux d'oiseaux	50 BF/PMP	\$95.00	\$1.90
Maple Birds Eye Érable avec yeux d'oiseaux	53 BF/PMP	\$165.00	\$3.11
Maple/Érable	65 BF/PMP	\$130.00	\$2.00
Maple/Érable	70 BF/PMP	\$85.00	\$1.21
Maple/Érable	103 BF/PMP	\$70.00	\$0.68
Maple/Érable	115 BF/PMP	\$115.00	\$1.00
Oak/Elm/Maple Chêne/Orme/Érable	20 BF/PMP	\$25.00	\$1.25
Pine/Pin	35 BF/PMP	\$10.00	\$0.29
Pine/Pin	40 BF/PMP	\$55.00	\$1.38
Pine/Pin	45 BF/PMP	\$60.00	\$1.33
Pine/Pin	70 BF/PMP	\$80.00	\$1.14
Pine/Pin Hemlock/Pruche	125 BF/PMP	\$80.00	\$0.64
Pine/Pin Hemlock/Pruche	170 BF/PMP	\$165.00	\$0.97
Poplar/Peuplier	64 BF/PMP	\$55.00	\$0.86
Red Maple/Érable rouge	60 BF/PMP	\$95.00	\$1.58
Red Oak/Chêne rouge	75 BF/PMP	\$180.00	\$2.40
Soft Maple/Érable mou	30 BF/PMP	\$45.00	\$1.50
Soft Maple/Érable mou	33 BF/PMP	\$45.00	\$1.36
Spalted Basswood Tilleul à cernes noirs	85 BF/PMP	\$195.00	\$2.29
Spalted Maple Érable à cernes noirs	35 BF/PMP	\$140.00	\$4.00
Spalted Maple Érable à cernes noirs	43 BF/PMP	\$120.00	\$2.79

Species Essences	Est. Volume Volume estimé	Price (\$)	Price Per BD/FT
Spalted Maple Érable à cernes noirs	45 BF/PMP	\$150.00	\$3.33
Spalted Maple Érable à cernes noirs	100 BF/PMP	\$125.00	\$1.25
Sugar Maple/Érable à sucre	60 BF/PMP	\$80.00	\$1.33
Western Red Cedar Cèdre rouge de l'ouest	75 BF/PMP	\$100.00	\$1.33
Western Red Cedar Cèdre rouge de l'ouest	75 BF/PMP	\$110.00	\$1.47
Western Red Cedar Cèdre rouge de l'ouest	75 BF/PMP	\$100.00	\$1.33
Western Red Cedar Cèdre rouge de l'ouest	75 BF/PMP	\$100.00	\$1.33
Western Red Cedar Cèdre rouge de l'ouest	75 BF/PMP	\$100.00	\$1.33
Western Red Cedar Cèdre rouge de l'ouest	75 BF/PMP	\$125.00	\$1.67
Western Red Cedar Cèdre rouge de l'ouest	75 BF/PMP	\$120.00	\$1.60
Western Red Cedar Cèdre rouge de l'ouest	150 BF/PMP	\$105.00	\$0.70
White Ash/Frêne blanc	45 BF/PMP	\$105.00	\$2.33
White Ash/Frêne blanc	70 BF/PMP	\$210.00	\$3.00
White Ash/Frêne blanc	70 BF/PMP	\$110.00	\$1.57
White Ash/Frêne blanc	95 BF/PMP	\$215.00	\$2.26
White Oak/Chêne blanc	70 BF/PMP	\$155.00	\$2.21
White Oak/Chêne blanc	70 BF/PMP	\$85.00	\$1.21
White Pine/Pin blanc	36 BF/PMP	\$85.00	\$2.36
White Pine/Pin blanc	50 BF/PMP	\$70.00	\$1.40
White Pine/Pin blanc	60 BF/PMP	\$25.00	\$0.42
Wormy Butternut Véreux noyer centré	140 BF/PMP	\$70.00	\$0.50

Specialty Products

Lots divers

Burl/Loupe	Live Edge Slab sciage avec écorse	No knots/sans noeux	Planed/Rabotés	Quarter Sawn Sciages sur quartier	Slabs/Dalles
\$5.00	\$25.00	\$300.00	\$65.00	\$85.00	\$25.00
\$5.00	\$40.00		\$85.00	\$110.00	\$50.00
\$10.00	\$40.00		\$90.00	\$120.00	
	\$40.00			\$155.00	
	\$55.00				
	\$55.00				
	\$65.00				
	\$70.00				
	\$80.00				
	\$150.00				
	\$215.00				
	\$245.00				
\$6.67	\$90.00	\$300.00	\$80.00	\$117.50	\$37.50

Average Price (\$/BD FT) by Species

Prix moyen (\$/PMP) par essence

Ash/Frêne	Aspen/Tremble	Basswood/Tilleul	Birch/Bouleau	Black Cherry Cerisier noir	Black Walnut Noyer noir
\$0.42	\$1.57	\$0.76	\$0.50	\$1.87	\$4.78
\$0.47		\$0.81	\$0.85	\$2.04	
\$0.55		\$2.08	\$2.06		
\$1.00		\$2.14			
\$1.18		\$2.64			
\$1.90					
\$0.92	\$1.57	\$0.79	\$1.14	\$2.15	\$4.78

Butternut Noyer cendré	Cherry/Cerisier	Elm/Maple Orme/Érable	Elm/Orme	Hard Maple Érable dur	Hickory/Caryer
\$0.53	\$0.96	\$2.00	\$1.19	\$1.92	\$0.69
\$0.62	\$1.04				\$1.53
\$0.75	\$1.23				\$2.60
\$1.25	\$1.57				
\$1.27	\$1.67				
\$1.30	\$1.71				
\$1.63	\$2.11				
\$1.94	\$4.38				
\$2.65	\$4.77				
\$5.17					
\$1.71	\$2.16	\$2.00	\$1.19	\$1.92	\$1.61

Maple Birds Eye Érable avec yeux d'oiseaux	Maple/Érable	Oak/Elm/Maple Chêne/Orme/Érable	Poplar/Peuplier	Red Maple Érable rouge	Red Oak/Chêne rouge
\$1.90	\$0.68	\$1.25	\$0.86	\$1.58	\$2.40
\$2.66	\$1.00				
\$3.09	\$1.21				
\$3.11	\$2.00				
\$2.69	\$1.22	\$1.25	\$0.86	\$1.58	\$2.40

Average Price (\$/BD FT) by Species

Prix moyen (\$/PMP) par essence

Soft Maple Érable mou	Spalted Basswood Tilleul à cernes noirs	Spalted Maple Érable à cernes noirs	Sugar Maple Érable à sucre	White Ash/Frêne blanc	White Oak Chêne blanc	Wormy Butternut Véreux noyer centré
\$1.36	\$2.29	\$1.25	\$1.33	\$1.57	\$2.21	\$0.50
\$1.50		\$2.79		\$2.26	\$1.21	
		\$3.33		\$2.33		
		\$4.00		\$3.00		
\$1.43	\$2.29	\$2.84	\$1.33	\$2.29	\$1.71	\$0.50

Cedar/Cèdre	Hemlock/Pruche	Pine/Pin	Pine/Pin Hemlock/Pruche	Western Red Cedar Cèdre rouge de l'ouest	White Pine/Pin blanc
\$1.00	\$0.56	\$0.29	\$0.64	\$0.70	\$0.42
\$1.13	\$2.00	\$1.14	\$0.97	\$1.33	\$1.40
\$1.21		\$1.33		\$1.33	\$2.36
		\$1.38		\$1.33	
				\$1.47	
				\$1.60	
				\$1.67	
\$1.12	\$1.28	\$1.03	\$0.81	\$1.35	\$1.39

Average Price According to Lot Size (\$/BD FT)

Prix moyen selon la volume du lot (\$/PMP)

≤50 BF/PMP	51-75 BF/PMP	76-100 BF/PMP	101-125 BF/PMP	125+ BF/PMP
\$0.29	\$0.42	\$0.42	\$0.64	\$0.50
\$0.56	\$0.76	\$0.47	\$0.68	\$0.62
\$0.75	\$0.86	\$0.50	\$0.69	\$0.70
\$1.19	\$1.00	\$0.53	\$1.00	\$0.96
\$1.25	\$1.13	\$0.55	\$1.04	\$0.97
\$1.25	\$1.14	\$0.81	\$1.57	\$1.23
\$1.30	\$1.18	\$0.85	\$1.71	
\$1.33	\$1.21	\$1.00	\$2.04	
\$1.36	\$1.21	\$1.25		
\$1.38	\$1.21	\$1.53		
\$1.40	\$1.27	\$2.06		
\$1.50	\$1.33	\$2.11		
\$1.63	\$1.33	\$2.26		
\$1.90	\$1.33	\$2.29		
\$1.90	\$1.33			
\$1.94	\$1.33			
\$2.00	\$1.47			
\$2.00	\$1.57			
\$2.14	\$1.57			
\$2.33	\$1.58			
\$2.36	\$1.60			
\$2.60	\$1.67			
\$2.64	\$1.67			
\$2.65	\$1.87			
\$2.66	\$1.92			
\$2.79	\$2.00			
\$3.09	\$2.08			
\$3.33	\$2.21			
\$4.00	\$2.40			
\$4.38	\$3.00			
\$4.77	\$3.11			
\$4.78	\$5.17			
\$2.17	\$1.66	\$1.19	\$1.17	\$0.83